АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	09.08.2019
	№
	 923

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении Положения о порядке организации похоронного дела на территории городского округа Верхняя Пышма

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ                                «О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Свердловской области от 14.12.2012 № 1439-ПП «Об утверждении порядка предоставления участков земли на общественных кладбищах, расположенных на территории Свердловской области, для создания семейных (родовых) захоронений», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», протоколом Госстроя РФ от 25.12.2001 № 01-НС-22/1 «МДК 11-01.2002. Рекомендации о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке организации похоронного дела на территории городского округа Верхняя Пышма(прилагается).
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
1. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 03.10.2017 № 713 «Об утверждении Положения о порядке организации похоронного дела на территории городского округа Верхняя Пышма».
1. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте администрации городского округа Верхняя Пышма (http://movp.ru/).
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи городского округа Верхняя Пышма                   Невструева Н. В.

Исполняющий полномочия
	Главы городского округа
	В.Н. Николишин